[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОУНТЕМСКОЕ»

      «ВЫЛЬ УНТЕМ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28  мая   2015 года                                                                                             № 27
                                                        д.Новый Унтем

Руководствуясь пунктом 13 Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования «Новоунтемское», занимающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы, а также работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденного постановлением Администрации  муниципального образования «Новоунтемское» от 12 декабря 2012 года № 58,
1. Утвердить прилагаемое Положение об иных выплатах работникам органов местного самоуправления муниципального образования «Новоунтемское», занимающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы, рабочим и водителям.
2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации  муниципального образования «Новоунтемское» от 31 июля  2012 года № 17 «Об утверждении Положения об иных выплатах работникам органов местного самоуправления МО «Новоунтемское, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, рабочим и водителям».

3. Контроль за выполнением данного постановления  оставляю  за собой.
Глава муниципального образования

«Новоунтемское»                                                                             Д.А.Назаров
Утверждено

постановлением Администрации муниципального образования  «Новоунтемское»

от 28.05.  2015 года  № 27
ПОЛОЖЕНИЕ
об иных выплатах работникам органов местного самоуправления
муниципального образования «Новоунтемское», занимающих должности, не являющихся
должностями муниципальной службы, рабочим и водителям.
1. Иные выплаты производятся работникам органов местного самоуправления муниципального образования «Новоунтемское», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (далее - работникам), рабочим и водителям при наличии экономии средств в фонде оплаты труда.
2. Иные выплаты производятся по распоряжению работодателя или представителя работодателя на основании личного заявления работника, рабочего или водителя.
3.   Работникам, рабочим и водителям могут производиться следующие иные выплаты:
3.1.  за   объявление   благодарности   руководителем органа местного самоуправления, работодателем   или   представителем   нанимателя   (работодателя)   работникам,   рабочим   и водителям в размере 1000 (Одна тысяча) рублей;
· 3.2. за награждение Почетными грамотами, присвоение почетных званий:
· за награждение Почетной грамотой муниципального   образования «Новоунтемское» в размере 1000 (Одна тысяча) рублей;
· за награждение Почетной грамотой Правительства Удмуртской Республики в размере 2000 (Две тысячи) рублей;
· за присвоение почетных званий   Удмуртской Республики, награждение Почетной грамотой Удмуртской Республики в размере одного должностного оклада.
3.3.  материальная помощь в связи с чрезвычайными обстоятельствами (несчастный случай, стихийное бедствие, смерть близкого родственника, родителей, мужа, жены, детей), рождением    ребенка,    регистрацией    бракосочетания,     потребностью    в    лечении или восстановлении здоровья в связи с длительной болезнью, травмой,  несчастным случаем, аварией или иных случаях   в размере одного должностного оклада. Основанием для принятия решения является личное заявление;

3.4. премия по итогам работы за квартал, по итогам работы за год на основании бухгалтерской отчетности за соответствующий период о подтверждении наличия экономии средств  в  фонде  оплаты  труда  и  в  соответствии  с  Положением  о  порядке  и  условиях ежемесячной выплаты премии в размере одного должностного оклада;
3.5. единовременные выплаты в размере одного должностного оклада:
-  за активное участие в выполнении особо важных и сложных заданий; участие в организации и проведении республиканских мероприятий и совещаний на территории МО «Новоунтемское»;
- за продолжительную и безупречную работу;
- в связи с юбилейными датами (50, 55, 60 со дня рождения)
3.6.  единовременное поощрение при выходе на пенсию в размере одного должностного оклада за каждые три года работы в органах местного самоуправления МО «Новоунтемское», но не более четырех должностных окладов,

4. Работникам органов местного самоуправления муниципального образования «Новоунтемское», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы ( далее - работникам), рабочим и водителям могут быть произведены следующие выплаты в размере до 50 % должностного оклада, замещаемой должности, по основной деятельности;
-за исполнение обязанностей работника, отсутствующего в связи с болезнью,    выходом в основной ежегодный оплачиваемый отпуск, выездом на учебу, в командировку.
5. На иные выплаты начисляется районный коэффициент.

__________________
Об утверждении Положения об иных выплатах работникам органов местного самоуправления муниципального образования «Новоунтемское, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, рабочим и водителям